
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE
Direction générale opérationnelle « Pouvoirs locaux, Action sociale et Santé»

Département de l'Action sociale

Arrêté allouant des subventions pour un montant total de 2.127.003,70 EUR à des institutions publiques
agréées en qualité d'institutions pratiquant la médiation de dettes pour l'année de subvention 2009.

Le Ministre-Président en charge de la Santé, de l'Action sociale et de l'Egalité des chances,

Vu le décret II du Conseil régional wallon du 22 juillet 1993 attribuant l'exercice de certaines
compétences de la Communauté française à la Région wallonne et à la Commission communautaire
française;

Vu le décret du 7 juillet 1994 concernant l'agrément des institutions pratiquant la médiation de
dettes, tel que modifié en dernier lieu par le décret du 6 novembre 2008 ;

Vu le décret du 18 décembre 2008 contenant le budget général des dépenses de la Région wallonne
pour l'année budgétaire 2009, notamment le programme 13 de la division organique 17 du Titre 1 ;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 17juillet 1997 relatif au contrôle administratif et budgétaire,
tel que modifié par les arrêtés du Gouvernement wallon du 20 décembre 2001, 16 octobre 2003 et du
8 décembre 2005 ;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 26 août 2004 portant règlement du fonctionnement du
Gouvernement, tel que modifié par les arrêtés du Gouvernement wallon des 16 septembre 2004, 15 avril
2005 et 15 mai 2008 ;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 1er mars 2007 portant exécution du décret du 7 juillet 1994
concernant l'agrément des institutions pratiquant la médiation de dettes, modifié par l'arrêté du
Gouvernement wallon du 16 avril 2009 ;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 14 mai 2009 fixant la répartition des compétences entre les
Ministres et réglant la signature des actes du Gouvernement;

Considérant que les institutions désignées ci-après pour l'octroi d'une subvention étaient agréées en
date du 1er janvier 2008 pour la pratique de la médiation de dettes, en application du décret du 7 juillet 1994
précité, ont justifié du nombre minimum de dossiers requis et ont introduit une demande de subvention
conformément aux dispositions des articles 16, 1er et 4ème alinéas, et 20, 1er alinéa, de l'arrêté du
Gouvernement wallon du 1er mars 2007 précité,

ARRETE:

Article 1er._ Dans le cadre de l'application des articles 15 à 20 de l'arrêté du Gouvernement wallon
du 1er mars 2007 portant exécution du décret du 7 juillet 1994 concernant l'agrément des institutions
pratiquant la médiation de dettes, une subvention globale d'un montant de deux millions cent vingt sept
mille trois euros et septante centimes (2.127.003,70 EUR), à imputer sur l'allocation de base 43.04 du
programme 13 de la division organique 17 du Titre 1du budget de la Région wallonne pour l'année 2009, est
répartie comme suit entre les institutions suivantes:

Numéro Numéro Dénomination Compte Subvention Avance
agrément bénéficiaire financier 70%

SMD/526 165934 Aide, Action et Médiation 091-0120010-50 28.350,90 19.845,63
SMD/528 183951 Groupe Régional contre le 091-0123466-14 43.292,60 30.304,82

Surendettement "GREASUR"
SMD/530 187139 Service Rural de Médiation de 091-0123288-30 19.738,50 13.816,95

dettes en Hesbaye



2

SMD/223 59379 CPAS de Andenne 000-0019341-38 19.701,60 13.791,12
SMD/229 49128 CPAS de Anderlues 091-0009498-21 13.743,90 9.620,73
SMDI165 24744 CPAS de Ans 091-0009718-47 19.435,00 13.604,50
SMD/242 59380 CPAS de Anthisnes 091-0009719-48 3.060,90 2.142,63
SMD/300 59381 CPAS de Antoing 091-0009499-22 3.710,10 2.597,07
SMDIl13 22801 CPAS de Arlon 091-0105074-52 13.018,70 9.113,09
SMDIl51 12838 CPAS de Ath 091-0009501-24 25.915,80 18.141,06
SMDIl67 "59384 CPAS de Aubange 091-0010008-46 8.839,90 6.187,93
SMDIl17 59386 CPAS de Awans 091-0009723-52 9.522,10 6.665,47
SMDIl90 59387 CPAS de Aywaille 091-0009724- 53 6.278,10 4.394,67
SMDIl12 59389 CPAS de Bassenge 091-0009728-57 6.854,90 " 4.798,43
SMD/240 8289 CPAS de Bastogne 091-0010009-47 13.373,10 9.361,17
SMDIl30 59390 CPAS de Beaumont 091-0009527-50 12.924,50 9.047,15
SMDI127 59391 CPAS de Beauraing 091-0010076-17 5.122,00 3.585,40
SMD/265 59393 CPAS de Beloeil 091-0009529-52 12.641,40 8.848,98
SMD/258 59395 CPAS de Bernissart 091-0009531-54 8.773,60 6.141,52
SMD/206 59396 CPAS de Bertogne 091-0010013-51 1.824,40 1.277,08
SMD/261 59397 CPAS de Bertrix 091-0010014-52 6.213,30 4.349,31
SMD/153 59398 CPAS de Beyne-Heusay 091-0009730- 59 9.157,10 6.409,97
SMD/275 59399 CPAS de Bièvre 091-0010077-18 1.858,60 1.301,02
SMD/236 59400 CPAS de Binche 091-0009532-55 18.762,50 13.133,75
SMDIl84 59401 CPAS de Bouillon 091-0010015-53 3.680,30 2.576,21
SMD/247 59403 CPAS de Boussu 000-0035187 -73 10.787,60 7.551,32
SMDI126 24148 CPAS de Braine-l'Alleud 091-0008750-49 22.888,40 16.021,88
SMD/211 8165 CPAS de Braine-le-Comte 091-0009540-63 12.129,40 8.490,58
SMDIl02 59412 CPAS de Braives 091-0009733-62 3.138,00 2.196,60
SMD/198 59415 CPAS de Brunehaut 091-0009543-66 6.002,00 4.201,40
SMD/276 59419 CPAS de Cerfontaine 091-0010078-19 4.087,20 2.861,04
SMDI154 33128 CPAS de Chapelle-lez-Herlaimont 091-0009545-68 16.799,20 11.759,44
SMDIl04 1934 CPAS de Charleroi 091-0009548-71 133.847,90 93.693,53
SMDI178 59420 CPAS de Chastre 091-0008826-28 22.869,10 16.008,37
SMDI169 3572 CPAS de Châtelet 091-0009558-81 17.976,50 12.583,55
SMDI133 59421 CPAS de Chaudfontaine 091-0009738-67 15.072,00 10.550,40
SMD/234 59425 CPAS de Chiny 091-0010016-54 2.446,60 1.712,62
SMD/264 59426 CPAS de Ciney 091-0010079-20 10.095,10 7.066,57
SMD/271 59428 CPAS de Clavier 091-0009739-68 2.259,80 1.581,86
SMDI135 59430 CPAS de Colfontaine 000-0090869-77 25.873,20 18.111,24
SMDI110 59431 CPAS de Comblain-au-Pont 091-0009741-70 4.530,30 3.171,21
SMDI157 59432 CPAS de Comines-Warneton 091-0009577 -03 9.045,30 6.331,71
SMD/232 59434 CPAS de Courcelles 091-0009578-04 19.790,20 13.853,14
SMD/279 59438 CPAS de Couvin 091-0010080-21 7.612,80 5.328,96
SMD/170 59443 CPAS de Dalhem 091-0009743-72 2.904,10 2.032,87
SMD/171 59444 CPAS de Daverdisse 091-0010017-55 549,80 384,86
SMD/214 59446 CPAS de Dinant 000-0025114-88 6.195,80 4.337,06
SMDI124 59448 CPAS de Dison 091-0009744-73 8.598,10 6.018,67
SMD/263 59454 CPAS de Dour 091-0009588-14 11.899,70 8.329,79
SMDI179 58437 CPAS de Durbuy 091-0010018-56 Il.604,00 8.122,80
SMDI193 59457 CPAS de Ecaussinnes 091-0009590-16 5.601,90 3.921,33
SMD/227 59458 CPAS de Eghezée 091-0010087 -28 7.402,60 5.181,82



3

SMD/272 59459 CPAS de Ellezelles 091-0009592-18 2.715,20 1.900,64
SMDI115 28556 CPAS de Enghien 091-0009596-22 8.364,30 5.855,01
SMD/239 8983 CPAS de Erezée 091-0010019-57 1.968,70 1.378,09
SMD/290 48208 CPAS de Erquelinnes 091-0009599-25 7.262,10 5.083,47
SMD/273 59461 CPAS de Esneux 091-0009751-80 8.369,50 5.858,65
SMD/218 59462 CPAS de Estaimpuis 091-0009601-27 6.361,60 4.453,12
SMD/228 59463 CPAS de Estinnes 091-0009602-28 3.300,60 2.310,42
SMD/134 59466 CPAS de Farciennes 091001002260 10.059,40 7.041,58
SMD/282 59468 CPAS de Fernelmont 091-0010090-31 9.241,10 6.468,77
SMD/257 59469 CPAS de Ferrières 091-0009755-84 3.289,90 2.302,93
SMDIl18 59471 CPAS de Flémalle 091-0009757-86 14.558,90 10.191,23
SMDIl41 27421 CPAS de Fléron 091-0009761-90 13.218,30 9.252,81
SMDI116 59473 CPAS de Fleurus 091-0009607-33 15.960,10 11.172,07
SMD/215 3418 CPAS de Florennes 091-0010092-33 9.254,60 6.478,22
SMD/119 59477 CPAS de Florenville 091-0010023-61 3.143,80 2.200,66
SMD/25 0 59478 CPAS de Fontaine l'Evêque 091-0009612-38 13.409,10 9.386,37
SMD/194 59480 CPAS de Frameries 091-0009614-40 11.998,10 8.398,67
SMD/287 59481 CPAS de Frasnes-Lez-Anvaing 091-0009616-42 5.139,20 3.597,44
SMDI120 59483 CPAS de Gedinne 091-0010098-39 2.707,40 1.895,18
SMDI101 59485 CPAS de Gembloux 091-0010100-41 13.979,00 9.785,30
SMD/256 59486 CPAS de Genappe 091-0008858-60 8.701,50 6.091,05
SMD/185 59488 CPAS de Gouvy 091-0010027-65 3.617,80 2.532,46
SMD/136 23977 CPAS de Grâce-Hollogne 091-0119592-20 23.383,90 16.368,73
SMDI149 59489 CPAS de Habay 091-0010028-66 4.127,80 2.889,46
SMD/212 59490 CPAS de Hamoir 091-0009767-96 4.066,00 2.846,20
SMDI180 59491 CPAS de Hamois 091-0010103-44 7.429,90 5.200,93
SMDI158 59493 CPAS de Hannut 091-0009768-97 10.437,20 7.306,04
SMD/289 59494 CPAS de Hastière 091-0010104-45 2.995,40 2.096,78
SMD/288 28728 CPAS de Hensies 091-0009620-46 4.017,80 2.812,46
SMD/298 59496 CPAS de Herbeumont 091-0010029-67 747,70 523,39
SMDIl88 59497 CPAS de Héron 091-0009772-04 2.836,80 1.985,76
SMDI132 59498 CPAS de Herstal 000-0005018-71 29.895,50 20.926,85
SMD/209 2824 CPAS de Herve 091-0009779-11 12.295,50 8.606,85
SMD/262 59499 CPAS de Honnelles 091-0009621-47 2.737,80 1.916,46
SMD/283 59500 CPAS de Hotton 091-0010030-68 2.442,70 1.709,89
SMDIl60 59501 CPAS de Houffalize 091-0010031-69 2.705,70 1.893,99
SMD/186 59502 CPAS de Houyet 091-0010107-48 3.168,20 2.217,74
SMD/139 22772 CPAS de Huy 091-0009781-13 14.178,50 9.924,95
SMDI144 59504 CPAS de Ittre 091-0008884-86 3.001,10 2.100,77
SMD/235 59505 CPAS de Jalhay 091-0009788-20 6.162,00 4.313,40
SMD/216 59506 CPAS de Jemeppe-sur-Sambre 091-0010108-49 15.848,60 Il.094,02
SMD/293 59507 CPAS de Jodoigne 091-0008901-06 16.632,70 11.642,89
SMDIl82 59508 CPAS de Juprelle 091-0009789-21 4.235,70 2.964,99
SMDIl05 8292 CPAS de La Louvière 091-0009624-50 42.064,80 29.445,36
SMDIl43 59511 CPAS de La Roche-en-Ardenne 091-0010033 -71 2.845,30 1.991,71
SMD/221 59518 CPAS de Le Roeulx 091-0009632- 58 6.675,70 4.672,99
SMD1281 59516 CPAS de Les Bons Villers 091-0009634-60 5.398,20 3.778,74
SMDIl64 2822 CPAS de Lessines 091-0009635-61 16.033,80 11.223,66
SMDIl81 59517 CPAS de Leuze-en-Hainaut 091-0009638-64 9.989,30 6.992,51

~---- -



4

SMD/296 59523 CPAS de Libramont-Chevigny 091-0010038-76 5.575,60 3.902,92
SMD/108 1929 CPAS de Liège 091-0009793-25 108.360,60 75.852,42
SMD/23 0 59525 CPAS de Limbourg 091-0009811-43 4.964,00 3.474,80
SMD/192 59527 CPAS de Lobbes 091-0009642-68 3.745,50 2.621,85
SMD/122 4044 CPAS de Malmédy 091-0009815-47 6.242,90 4.370,03
SMD/224 59529 CPAS de Manage 091001003977 13.528,00 9.469,60
SMD/231 16972 CPAS de Marche-en-Famenne 091-0010040-78 13.440,20 9.408,14
SMD/213 59532 CPAS de Marchin 091-0009821-53 5.998,00 4.198,60
SMDI197 59533 CPAS de Martelange 091-0010041-79 1.519,80 1.063,86
SMD/284 59534 CPAS de Meix-devant-Virton 091-0010042-80 1.307,20 915,04
SMDI173 59512 CPAS de Merbes-le-Château 091-0009645-71 3.405,70 2.383,99
SMDI150 59535 CPAS de Messancy 091-0010043-81 3.826,00 2.678,20
SMD/140 21224 CPAS de Mons 091-0009648-74 51.955,60 36.368,92
SMD/267 59546 CPAS de Mont-de-L'Enclus 091-0009656-82 1.868,70 1.308,09
SMDI123 59540 CPAS de Montigny-le-Tilleul 091-0009657-83 7.980,70 5.586,49
SMD/274 59541 CPAS de Mont-Saint-Guibert 091-0008949-54 5.881,10 4.116,77
SMD/243 13444 CPAS de Morlanwelz 091-0009659-85 20.033,90 14.023,73
SMD/253 16973 CPAS de Mouscron 091-0009661-87 56.633,60 39.643,52
SMDIl62 59547 CPAS de Musson 091-0010044-82 2.478,80 1.735,16
SMD/125 1928 CPAS de Namur 091-0010114-55 66.351,70 46.446,19
SMDI137 59543 CPAS de Nassogne 091-0010045-83 2.967,90 2.077,53
SMD/251 59549 CPAS de Neufchâteau 091-0010046-84 3.240,00 2.268,00
SMD/260 59544 CPAS de Neupré 091-0009824-56 4.555,50 3.188,85
SMD/241 59550 CPAS de Nivelles 091-0008951-56 17.712,60 12.398,82
SMD/278 59551 CPAS de Olne 091-0009825-57 4.184,60 2.929,22
SMD/302 59552 CPAS de Onhaye 091-0010123-64 3.251,70 2.276,19
SMD/252 59561 CPAS de Ottignies-Louvain-La- 091-0008958-63 17.804,90 12.463,43

Neuve
SMD/233 59554 CPAS de Ouffet 091-0009827-59 2.393,90 1.675,73
SMDIl06 59562 CPAS de Oupeye 091-0009828-60 16.270,70 11.389,49
SMDI177 59555 CPAS de Paliseul 091-0010048-86 3.246,70 2.272,69
SMD/285 59563 CPAS de Pecq 091-0009666-92 3.422,00 2.395,40
SMDI121 59556 CPAS de Pepinster 091-0009829-61 5.502,20 3.851,54
SMD/254 13443 CPAS de Péruwelz 091-0009667 -93 13.642,30 9.549,61
SMD/301 59557 CPAS de Perwez 091-0008966-71 10.041,90 7.029,33
SMD/222 59558 CPAS de Plombières 091-0009832-64 4.334,30 3.034,01
SMDI187 43505 CPAS de Pont-à-Celles 091-0009670-96 11.520,10 8.064,07
SMD/244 59566 CPAS de Quaregnon 091-0009671-97 14.216,70 9.951,69
SMD/202 59567 CPAS de Quévy 091-0009674-03 4.530,20 3.171,14
SMD/286 59568 CPAS de Quiévrain 091-0009676-05 4.180,70 2.926,49
SMD/146 59573 CPAS de Rendeux 091-0010049-87 987,40 691,18
SMDI129 2819 CPAS de Rochefort 091-0010128-69 8.599,10 6.019,37
SMDI174 59576 CPAS de Rouvroy 091-0010050-88 2.020,10 1.414,07
SMD/268 59577 CPAS de Rumes 091-0009679-08 2.819,80 1.973,86
SMD/205 59578 CPAS de Sainte-Ode 091-0010051-89 l.753,50 l.227,45
SMD/138 59640 CPAS de Saint-Georges-sur- 091-0009836-68 2.951,30 2.065,91

Meuse
SMD/259 10703 CPAS de Saint-Ghislain 091-0009680-09 12.482,40 8.737,68
SMD/203 59649 CPAS de Saint-Hubert 091-00 10052-90 3.323,30 2.326,31
SMD/204 59652 CPAS de Saint-Léger 091-0010053-91 2.920,00 2.044,00



5

SMD/145 53130 CPAS de Saint-Nicolas 091-0110572-21 17.810,00 12.467,00
SMD/270 59829 CPAS de Sambreville 091-0010073-14 16.131,00 11.291,70
SMDI175 13441 CPAS de Seneffe 091-0009681-10 8.158,70 5.711,09
SMD/220 8149 CPAS de Seraing 091-0057500-08 44.377,10 31.063,97

SMD/226 59832 CPAS de Silly 091-0009685-14 17.301,90 12.111,33
SMD/303 59833 CPAS de Sivry-Rance 091-0009686-15 2.530,90 1.771,63

SMDI131 6534 CPAS de Soignies 091-0009687 -16 25.941,30 18.158,91
SMD/277 59840 CPAS de Somme-Leuze 091-0010134-75 2.515,00 1.760,50
SMD/248 40627 CPAS de Soumagne 091-0009844-76 16.295,30 11.406,71
SMD/219 59843 CPAS de Spa 091-0009847-79 10.694,70 7.486,29
SMDI195 4268 CPAS de Sprimont 091-0009850-82 7.223,30 5.056,31
SMD/280 59846 CPAS de Stavelot 091-0009851-83 5.861,50 4.103,05
SMD/245 59849 CPAS de Stoumont 091-0009854-86 1.778,80 1.245,16
SMDI176 59852 CPAS de Tellin 091-0010054-92 1.319,70 923,79
SMDI147 59855 CPAS de Tenneville 091001005795 1.413,00 989,10
SMDII Il 11105 CPAS de Theux 091-0009855-87 6.088,90 4.262,23
SMDI109 59862 CPAS de Thuin 091-0009706-35 27.504,10 19.252,87
SMD/246 59864 CPAS de Tinlot 091-0009858-90 4.300,80 3.010,56
SMD/103 1930 CPAS de Tournai 091-0009709- 38 36.997,90 25.898,53
SMD/163 59871 CPAS de Trois-Ponts 091-0009859-91 2.438,70 1.707,09
SMD/266 59873 CPAS de Trooz 091-0009861-93 4.769,30 3.338,51
SMD/155 24743 CPAS de Verviers 091-0098317-85 51.165,70 35.815,99
SMD/156 59883 CPAS de Vielsalm 091-0010059-97 7.401,50 5.181,05
SMDI159 59899 CPAS de Virton 091-0010061-02 6.559,90 4.591,93
SMD/304 59903 CPAS de Visé 091-0009872-07 7.770,90 5.439,63
SMD/210 59907 CPAS de Vresse-sur-Semois 091-0010137-78 2.140,30 1.498,21
SMD/225 59910 CPAS de Waimes 091-0009875-10 5.894,80 4.126,36
SMD/201 59972 CPAS de Walcourt 091-0010138-79 8.881,50 6.217,05
SMDII83 59986 CPAS de Waremme 091-0009878-13 13.917,30 9.742,11
SMD/292 59996 CPAS de Wavre 091-0009052-60 21.705,20 15.193,64
SMD/297 59998 CPAS de Welkenraedt 091-0009882-17 6.302,90 4.412,03
SMD/255 60000 CPAS de Wellin 091-0010065-06 2.997,00 2.097,90
SMD1207 60002 CPAS de Yvoir 091-0010139-80 10.067,20 7.047,04

Totaux 2.127.003,70 1.488.902,59

Les subventions accordées sont destinées à soutenir l'activité des bénéficiaires pour l'année de
subvention 2009 et à financer ainsi leur fonctionnement durant la période s'étalant du l " janvier 2009 au
31 décembre 2009.

Art. 2.- La Région wallonne se réserve le droit de ne pas liquider tout ou partie du solde de la
subvention ou de procéder à une récupération de tout ou partie de l'avance octroyée, s'il s'avère que la
demande de subvention mentionne des données inexactes.

Art. 3.- Si l'agrément accordé au bénéficiaire en vertu du décret du 7 juillet 1994 précité lui est retiré
au cours de l'année 2009 ou arrive à échéance sans être renouvelé au cours de l'année 2009, la subvention ne
pourra porter que sur la période ayant comme terme la date du retrait ou de fin de l'agrément et sera réduite
au prorata de cette période. Il en va de même si le bénéficiaire renonce à l'agrément en cours d'année.

Art. 4.- La subvention sera liquidée selon les modalités fixées à l'article 20, §§ 2 et 3 de l'arrêté du
Gouvernement wallon du 1er mars 2007 précité.



6

Art. 5.- Le bénéficiaire est tenu de justifier l'emploi de la subvention en communiquant, pour le
30 avril 2010 au plus tard, à la Direction générale opérationnelle «Pouvoirs locaux, Action sociale et
Santé» - Département de l'Action sociale, en double exemplaire, les documents suivants:

une déclaration sur l'honneur attestant que les frais tels que déclarés et pris en charge par la subvention
ne font à aucun moment l'objet d'un double subventionnement ;
un récapitulatif des frais générés par l'activité de médiation de dettes;
pour chaque dépense invoquée, les justificatifs des dépenses admissibles (factures, tickets de caisse,
fiches de paie, ... ) OU, pour autant que le compte ait été arrêté par le Conseil de l'Action sociale du
Centre Public d'Action Sociale ou par l'Assemblée générale de l'Association « Chapitre XII », un extrait
certifié conforme de celui-ci afférent à la fonction 8013 « Médiation de dettes» ;
une attestation délivrée par les autorités compétentes de l'institution confirmant le numéro de compte
bancaire sur lequel le solde de la subvention peut être versé.

Les frais admissibles à titre de justification de l'emploi de la subvention sont les suivants:

a) Frais de personnel:
Seuls les frais concernant le personnel participant à l'activité de médiation de dettes seront pris en
considération, à savoir le salaire brut, les charges patronales, le pécule de vacances, la prime de fin d'année
et autres indemnités légalement dues par l'employeur.

b) Frais de fonctionnement:
Seuls les frais de fonctionnement directement liés à l'activité de médiation de dettes seront pris en
considération (frais de location de locaux, frais d'entretien et charges, frais de téléphone, courriers, frais de
port et d'envoi, frais de documentation, frais d'assurance, petit matériel de bureau, frais de déplacement, ... ).

c) Frais d'équipement:
L'amortissement du mobilier et du matériel durable (bureau, informatique, ... ) ne pourra être pris en charge
que pour autant qu'il soit affecté directement à l'activité de médiation de dettes.

Dans le cadre de la justification de l'emploi de la subvention, la valorisation des frais d'équipement et
d'amortissement du matériel d'équipement sera plafonné à 1.240,00 EUR.

Le matériel acquis et amorti doit être affecté, en totalité ou en partie, à la médiation de dettes; dans le cas
d'une affectation partielle, une note calculant la quote-part afférente à la pratique de la médiation de dettes
devra être clairement indiquée dans le tableau d'amortissement à joindre pour justifier de cette dépense.

L'amortissement du matériel d'équipement s'établira selon la règle suivante:
10 ans pour le mobilier de bureau;
3 ans pour le matériel informatique.

Art. 6.- Sur tout courrier, dépliant, affiche ou publication émis dans le cadre des activités
subventionnées, le bénéficiaire de la subvention veillera à faire apparaître la mention « Avec le soutien de la
Région wallonne ».

Namur, le 2:9 JUIN 2009
",1.

Le M~H~:ésident en ~ de la Santé,

del'ACJ:{z:çe \U~h~
Rudy DEMOTTE.


